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AL CONTESTAR CITE ESTE NUMER® 20130025821
BETICETEY Remitente: VICEPRESIDENCIA FINANCIERA
— Tipd TR MEMDRAND

AN Ty
Fecha: 231122013 17:24:16.0 : X

VFN - 4000-13-581 SECRETAR;A GENERAL
Bogota D.C. 23 de diciembre de 2013 l

23 DiC 703
Doctor: Recibido por, :
Campo Elias Vaca Perilla
Secretario Ganeral (E) | Hora B! 30 'pan

Asunto: Evaluacion financiera de propuestas para el proceso de invitacidn por lista
. corta No.Q05 de 2013: Suministro de Tiquetes aéreos nacionales e internacionales.

‘ Respetado Doctor Campo Ellas:

Nos permitimos prasentar la verificacién financiera de los Documentos y Requisitos
Financieros, estipulados en los numerales 3.3 Dacumentacién financiera y numeral
2.2 Requisilos minimos de orden Financiero, de! plliego de condiciones dej proceso de
invitacién por lista corta No. 005 de 2013, cuyo objetc es “CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES”.

A} PROPONENTES PRESENTADOS

1) SUBATOURS LTDA
2) GEMA TOURS S.A,
3) MAYATUR S.A.

Se aclara que, de acuerdo con lo informado por el drea de confratos el proponente
MAYATUR S A. no fue invitado a participar en este proceso de invitacidn por lista
corta No. 005 de 2013; no obslante esta Vicepresidencia presenta la verificacion
financiera de la propuesta, para los fines que el drea de contratos considere,

B) REQUISITOS Y DOCUMENTOS FINANCIEROS

A continuacidn se presenta a verificacién de los Documentos y Requisitos
Financieros, estipulados en el numeral 3.3 Documentacién financiera, que deben
presentar los proponentes:
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» VERIFICACION DOCUMENTQS FINANCIEROS DEL PROPONENTE

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 3.3 Documentacidn Financiera, se presenta

ka verificacion respectiva;

1) Proponente; SUBATOURS LTDA

SUBATQURS |:: _ .
" LTDA i Folio
DOCUMENTOS - ~ Propuesta
dic-12
BALANCE GENERAL: - St 52
ESTADO DE RESULTADOS ) 63
ESTADC DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 8l 79
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO st 80
RESUMEN ESTADOS FCROS: BALANGE sl 93
RESUMEN ESTADOS FCROS: EST RESULTADOS sl 82
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL 5t 74-75
CERTIFICADD DE ANTEC. DISCIP CONTADOR Y/O REV FISCAL S| 731Y 76
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANGIEROS s 70
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS 51 71-72
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA sl 81

De lo anterior, se concluye que el proponente SUBATOURS LTDA S! CUMPLE

con la totalidad de ios documentos financieros exigidos.

2) Proponente: GEMA TOURS S_A.

GEMA TOURS

_ o S.A Folio
DOCUMENTOS e Propuesta

_ dic-12

BALANCE GENERAL 5 40 - 42
ESTADQ DE RESULTADQS ] 43 - 44
ESTADO OE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO =] 53
ESTADO OE FLUJO OE EFECTIVO sl 52
RESUMEN ESTADOS FGROS: BALANCE s 38
RESUMEN ESTADQS FCROS: EST RESULTADOS Sl 30
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL ] 55-57
CERTIFICADQ DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL sl 59.80
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINARCIEROS S g2
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANGCIEROS S 84 - 65
DECLARACION TRIEUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTA 5 67
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De lo anterior, se concluye que el proponente GEMA TOURS S. A SI CUMPLE con
la tolalidad de los documentos financieros exigidos.

3) Proponente: MAYATUR S.A.

BN MAYATUR S.A|. ~ Folio
DOCUMENTOS .- . e .| Propuesta
dic-12
BALANCE GENERAL sl kL]
ESTADO DE RESULTADOS sl 3
ESTADO DE CAMBIQS EN EL PATRIMONIO sl 42
ESTADQ DE FLUJO DE EFECTIVD $l 40
RESUMEN ESTADDS FCROS: BALANCE NO
| RESUMEN ESTADQS FCROS; EST RESULTADQS st 54
| TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR FISCAL st 55Y 61
CERTIFICADO DE ANTEC, DISCIP CONTADOR O REV FISCAL ] 57y 63
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FiNANCIEROS ] 52 - 53
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS st 50 - 51
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTQ DE RENTA Sl 64

Se aclara, que el proponente MAYATUR S.A. no adjunto el formato: resumen
esfados financieros: Balance, situacién qus fug expuesta al Comité Evaluador, el
cual concluyd que dado que la informacién del formato estd contenida en los
estados financieros presentados en la propuesta (folio 38 y 39), se cuenta con la
informacién necesaria para realizar la verificacién de los indicadores financieros
exigidos en el numeral 2.2 Requisitos minimos de orden financiero, es decir, esta
situacién no causa impedimento para realizar la verificacion financiera respecliva.

De ofra parte, el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor Fiscal:
Marta Castillo Rodriguez (folio 57) presenta la nota; undefined, situacién que fue
verificada en 1a pagina WEB www.jccconta.qov.co/certificadodigital con el nimero
de certificado 989693, evidencidndose que el resultado es;: NO REGISTRA

ANTECEDENTES D!SC!PLINARIOS s& adjunia el certificado consultado como
soporta.

Asf las cosas, se concluye que el proponente MAYATUR S.A. SI CUMPLE con los
documentos financieros exigidos.

Resumen de las verificaciones de los aspectos financieros de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 3.3 Documantacién Financiera, del pliego de condiciones:
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PROPONENTE CUMPLE
1) SUBATOURS LTDA Si ‘
2) GEMATOURS S.A. !
3) MAYATURS.A. S|

« VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

De acuserdo con lo estipulado en el numeral 2.2 Requisitos Minimos de Orden
Financiero, los proponentes deben acreditar (os siguientes indicadores financieros
a diciembre 31 de 2012:

PARAMETROS DE CUMPLIMIENTO: = S &g " INDICADOR A
. L A pETR - Dic 2012
Razén comiente >0 =a 1 vez 1
Nivel de Endeudamiento maximo del 70%
Rentabilidad del patrimonio can resultade Positivo

A continuacidén se presenta la verificacidn de los Requisitos Minimos de Orden

Financiero, establecidos en el numeral 2.2 del pliego de condicionas:

1) Proponente: SUBATOURS LTDA

. - ANO 2012

INDICADORES FINANCIEROS INDICADOR | __CUMPLE
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 2,00 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54,36% sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva i

De lo anterior, se concluye que el proponente SUBATOURS LTDA SI CUMPLE

con fa totalidad de los indicadores financieros exigidos.
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2) Proponente GEMA TOURS S.A.

M Irmver i < ¢! Fo i de I codomisinacn. l

ANO 2012
INDICADORES FINANCIEROS INDICADOR CUMPLE
RAZON CORRIENTE O DE LIQUIDEZ 244 8l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ 55.90% Si
RENTABILIDAD DE|. PATRIMONIO Positiva Sl

De lo anterior, se concluye que ¢! proponents GEMA TOURS S.A. S| CUMPLE con

los indicadores financieros exigidos.

3} Proponente MAYATUR S.A,

- ' , ANO 2012

INDICADORES me_clsngs NDICADOR | CUMPLE
RAZON CORRIENTE Q DE LIQUIDEZ 2,17 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,43% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva 8|

De lo anterior, se concluye que el proponente MAYATUR S.A. S| CUMPLE con los

indicadores financieros exigidos.

condiciones:

PROPONENTE CUMPLE
1} SUBATOURS LTDA Si
2) GEMA TOURS SA. -8l
3) MAYATUR S.A, Sl

Resumen de las verificaciones de los aspectos financiercs de acuerdo con o
estipulado en el numeral 2.2 Requisitos Minimos de Orden Financiero, del pliego de

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificacidn financiera de los

Documentos y Requisitos Financieros,
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Documentacién-financiera-y --2.2 Requisitos-minimos-de-orden-Financiero; del- -pliego -
de condiciones del proceso de invitacibn por lista corta No. 005 de 2013 para la |
contratacién de! suministro de liquetes aéreos nacionales e internacionales, se

concluye;
Documentos | Requisitos
PROPONENTE Financieros: | Financieros: { HABILITADA

CUMPLE CUMPLE

1) SUBATCURS LTDA Rl Sl Si

2) GEMA TOURS S.A. sl Sl S\

3} MAYATUR SA. Sl Sl sl

ARA RESTREPO

Anexos: 1 Folio

\FElaboné: Doris Poveda Belirin
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DIRECTIVA PRESIDENCIAL 02 DEL 2000
DEGRETD 1747 DEL 200D
LEY 862 DEL 2005 ANTITRAMITES
Art G Paragrafa 3
Para canfirmar los dates v la verackiad de uste certificedo lo puede
cansultar en Ia siguiente pagina dightando el numere de certficado: 989693
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